

## Oikaisuvaatimus Yhteisöavustuksen päätöksestä

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta

Etelä-Savon hyvinvointialue

Porrassalmenkatu 35-37, 50100 Mikkeli

Päiväys: 7.3.2024

Asia: Oikaisuvaatimus Järjestöavustuksen päätöksestä, kohtaamispaikan vuokra

Hyvä Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta,

Haluan, että oikaisette päätöksenne koskien yhdistyksen saamasta yhteisöavustuspäätöksestä koskien kohtaamispaikan vuokraa. Päätös [20.2.2024] on johtanut hyvin huolestuttavaan tilanteeseen yhdistyksen kohtaamispaikan kohtalosta sekä muun toiminnan jatkumisesta. Yhdistyksestä riippumattomista syistä on tapahtunut muutoksia/ keskeytyksiä isoissa asioissa, jotka tulevat vaikuttamaan yhdistyksen talouteen ja toimintaa, ja uskon että myönteinen päätös tässä tilanteessa olisi oikea ratkaisu.

Perusteluni ovat seuraavat:

### 1. Kuntouttavan työtoiminnan jatkuminen:

Emme voi tarjota jatkossa kaikille halukkaille kuntouttavassa työtoiminnassa oleville paikkoja jos meillä ei ole asianmukaisia tiloja. Kuntouttavassa työtoiminnassa olevien sopimukset ovat katkolla, joka aiheuttaa kuntoutujissa huolta omasta toimeentulosta ja murheita tulevasta. Kotiin jäävät asiakkaat syrjäytyvät ja heiltä loppuu mielekäs toiminta, joka auttaa heitä jaksamaan ongelmiensa kanssa ja arjessa.

Yhdistyksellä on Eloisan kanssa solmittu Palvelunhankintasopimus ( Hankintapäätös 1.1.-31.5.2025) jolla Eloisa ostaa kuntouttavan työtoiminnan palveluja Savolaisilta Selviytyjiltä 31.5.2024 asti. Eloisa ilmoitti 11.1.2024 aloittavansa kilpailutuksen kuntouttavan työtoiminnan hankinnoista ja yhdistys jätti osallistumishakemuksen määräaikaan mennessä.

Saimme Etelä-Savon hyvinvointialueelta sähköpostilla 11.2.2024 tiedon hankinnan keskeyttämispäätöksestä Etelä-Savon hyvinvointialueen kuntouttavan työtoiminnan ostopalveluista ajalta 1.6.2024-31.12.2029.

■■■■■■ tiedotti asiasta 26.2.2024 ja ilmoitti, että yhdistyksen kanssa solmittua ko. sopimusta jatketaan loppu syksyyn 2024 asti, koska kuntouttavan työtoiminnan kilpailutus joudutaan keskeyttämään hankintailmoituksessa ilmenneen virheen vuoksi. Virhe ei ole

yhdistyksestä johtuva. Yhdistyksellä on vahva taito/tieto sekä osaaminen toimia juurikin mielenterveys- ja päihdekuntoutujien / asiakkaiden kanssa ja tukea heitä heidän ongelmissaan / ohjata oikean avun piiriin.

## 2. Kohtaamispaikka:

Jos kohtaamispaikkaa ei olisi / toiminta vaarantuu, seuraavat asiat eivät toteutuisi/ heikentyvät: Kohtaamispaikka on monelle kävijälle tärkeä paikka vaihtaa kuulumisia ja tulla kuulluksi. Täällä voi olla omana itsenään ja saada vertaistukea, uusia ystäviä sekä tukea elämään, elämänhallintaan ja päivittäiseen jaksamiseen, joka ehkäisee yksinäisyyttä ja syrjäytymistä sekä lisää sosiaalisia kontakteja. Kohtaamispaikasta voi hakea myös kaupan ylijäämä/ päiväyksen yli menneitä leipiä. Leivät jaettavaksi toimittaa toinen työllistävä yhdistys, jonka kanssa teemme yhteistyötä. Savonlinnan kaupungin keskustassa ei ole toista samanlaista kohtaamispaikkaa, keskellä kaupunkia, jonne on hyvät liikenneyhteydet.

## 3. Työssäoppimispaikka/ koulutusopimuspaikka / työkokeilupaiikka:

Ilman kohtaamispaikkaa emme voi tarjota eri alojen opiskelijoille paikkoja ja mahdollisuutta päästä ruohonjuuritasolle mielenterveys- ja päihdeasiakkaiden elämää, heidän arkeaan ja ongelmiaan. Yhdistys tarjoaa mm. lähihoitajaopiskelijoille, Työvalmentajan EAT opiskelijoille harjoittelu/ työssäoppimispaikkoja, jossa voi suorittaa näyttöjä. Myös työkokeilupaiikkoja on tarjolla, mm. Coronarian sekä kuntakokeilun kautta.

Pyydän teitä tarkistamaan yhteisöavustuspäätöksen uudelleen ja tekemään myönteisen päätöksen, jossa yhdistys saisi avustusta kohtaamispaikan vuokratuluihin. Toivon, että tämä asia käsitellään mahdollisimman nopeasti.

Liitteeksi laitan vielä järjestöavustushakemuksen liitteineen, jonka lähetin 11.1.2024 Etelä-Savon hyvinvointialueelle.

Odotan innolla vastaustanne ja toivon, että voimme saavuttaa oikeudenmukaisen ratkaisun tähän asiaan.

Ystävällisin terveisin,

██████████

Savolaiset Selviytyjät ry

yhdistyksen puheenjohtaja

puh. ██████████

██